[image: image1.png]

Совет депутатов

муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера»

Северо-Байкальского  района

Республики Бурятия

III созыва 20 сессия
____________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е   №  124
от  «29» ноября  2016 г.                                                                                          п. Кичера

Об утверждении нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг муниципальными учреждениями

муниципального образования  городского поселения

 «поселок Кичера» на 2017-2019 годы

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 16.03.2016 N 95 «Об утверждении Порядка расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями МО «Северо-Байкальский район», Распоряжением администрации муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» от 17.02.2015 г. № 6 «Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг (работ) и норматива затрат на оказание муниципальных услуг (работ), Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»  III созыва решил:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, оказываемых Домом культуры «Романтик» - автономным учреждением муниципального образования городского поселения «Поселок Кичера», применяемые при расчете финансового обеспечения выполнения муниципального задания, начиная с муниципальных заданий на 2017 год  и на  плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 1.

2. Финансовому отделу муниципального образования городского поселения  «поселок Кичера»  при формировании бюджета на 2017-2019 годы руководствоваться утвержденными нормативными затратами.

           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования городского поселения  «поселок Кичера» III созыва по бюджету и экономическим вопросам (председатель Назаралиева М.И.).

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 г. и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

 И.о. главы муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера»                              А.Д. Шикасова

Председатель Совета  депутатов
городского поселения «поселок Кичера»                               Р. А. Привалова

	Приложение № 1

	к решению Совета депутатов
муниципального образования

городского образования «поселок Кичера»

	от 29 ноября 2016  № 124

	ДОМ КУЛЬТУРЫ «РОМАНТИК» АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МО ГП "ПОСЕЛОК КИЧЕРА"

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПЛАНОВЫХ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА 2017 ГОД

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Планируемые расходы учреждения на 2017 год, всего (руб)
	Наименование базовой услуги или работы / Показатели объема (единица измерения)

	Показ концертов и концертных программ/ число зрителей (Человек)
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций /число посетителей (Человек)
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки /количество посещений (Единица)
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества / Количество клубных формирований (Единица)
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов / количество документов (Единица)
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ /Число человеко-часов пребывания (Человеко-час)
	Осуществление издательской деятельности /  количество экземпляров изданий (Штука)

	Годовой объем услуги
	Сумма  потребности, руб.
	Годовой объем услуги
	Сумма  потребности, руб.
	Годовой объем услуги
	Сумма  потребности, руб.
	Кт (территор. коэ-т)
	Годовой объем услуги
	Сумма  потребности  руб.
	Кт (территор. коэ-т)
	Годовой объем услуги
	Сумма  потребности, руб.
	Годовой объем услуги
	Сумма  потребности, руб
	Кт (территор. коэ-т)
	Годовой объем услуги
	Сумма  потребности, руб.

	1
	ДК "Романтик" АУ МО ГП "Поселок Кичера"
	3748424,50

	500
	373740,64
	747,48
	17
	3374683,86
	198510,82

	ИТОГО:
	3748424,50

	500
	373740,64

	17
	3374683,86

	Нормативные затраты на оказание 1 у.е. объема услуги, руб.

	747,48
	198510,82

1